
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.09.2023 г. № 611 

 

Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

решением Котельниковского районного Совета народных депутатов 

Волгоградской области от 26.06.2017 г. № 43/312 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области», решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 26.02.2021 г. № 27/171 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов», решением Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 24.04.2023 г. № 56/377 «Об 

утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

16.06.2023 г. № 423 «Об условиях приватизации муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области». 

3. Отделу земельно-имущественных отношений администрации 



Котельниковского муниципального района Волгоградской области в течение 

10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления: 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством 

Российской Федерации; 

обеспечить размещение настоящего постановления на сайте в сети 

«Интернет», определенном администрацией Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области для размещения информации 

о приватизации. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Меркулова Р.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                         С.А. Понкратов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 12.09.2023 г. № 611 

 

 

УСЛОВИЯ 

 приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области  

 

1. Наименование муниципального имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать данные (характеристика имущества): 

 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Место нахождения 

муниципального 

имущества 

Характеристики и назначение  

муниципального имущества 

 

Транспортное 

средство: Автобус для 

перевозки детей марки 

ПАЗ 32053-70  

 

 

Волгоградская обл.,  

г. Котельниково,  

ул. Ленина, 9 

 

 

2007 года изготовления, 

идентификационный номером (VIN) 

Х1М3205ЕХ70011438, 

регистрационный номер М 957 ВУ34, 

модель, № двигателя 523400 

71028060, цвет кузова – желтый 

 

2. Способ приватизации муниципального имущества: продажа 

муниципального имущества посредством публичного предложения в 

электронной форме. 

3. Стоимость имущества: 

Начальная цена муниципального имущества с учётом НДС: 100 000 (сто 

тысяч) рублей. 

Цена отсечения, составляющая 50% начальной цены муниципального 

имущества с учётом НДС, 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

4. Срок и порядок оплаты приватизируемого муниципального 

имущества: Оплата приобретаемого покупателем муниципального 

имущества производится единовременно путем перечисления денежных 

средств на счет, указанный в информационном сообщении о проведении 

продажи муниципального имущества. 

Денежные средства в счет оплаты муниципального имущества подлежат 

перечислению покупателем в установленном порядке в районный бюджет в 

размере и сроки, которые указаны в договоре купли-продажи 



муниципального имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня 

заключения такого договора. 

5. Срок рассрочки платежа - не предоставляется. 

6. Обременения муниципального имущества и срок обременения – не 

установлены. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


